

ACTA DECIMA SESION ORDINARIA CODISEC - LA MOLINA - EJERCICIO 2018

Siendo las 15:00 horas del día viernes 26 de octubre de 2018, en las instalaciones de la Central de Seguridad Integral (C.S.I) de la Gerencia de Seguridad Ciudadana de la Municipalidad de La Molina, ubicada en la Avenida Javier Prado Cdra. 59 - con la Avenida La Molina - Urbanización San César - Distrito de La Molina, en sesión ordinaria del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana La Molina con la presencia de los miembros del Comité de Seguridad Ciudadana, cumpliendo con el quorum de acuerdo a la Ley Nº 27933, su Reglamento y Directivas del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, el Presidente del CODISEC **Sr. Juan Carlos Zurek Pardo Figueroa Alcalde del distrito de La Molina**, da por iniciada la presente Sesión Ordinaria, disponiendo que el Secretario Técnico del CODISEC, Sr. Juan Carlos Rodriguez Guerrero, proceda pasar lista de asistencia, verificándose la concurrencia de las siguientes autoridades:

Miembro del Comité	Cargo	Representante
1. Juan Carlos Zurek Pardo Figuero	a Presidente	Alcalde de La Molina.
2. Nicanor Olmedo Alfaro	Comisario	Comisaria Santa Felicia.
3. Carlos Zegarra Degregori	Comisario	Comisaria Las Praderas.
4. Vladimir Bellota Rojas	Comisario	Comisaria La Molina.
5. Karlovi Ticona Huamani	Sub Prefecto	Subprefectura de La Molina
6. Noelia Díaz Cubas	Fiscal	Fiscal - Primera Fiscalía.
		Provincial Penal de La Molina
7. Alex Efraín Serrano Martínez	Juez	Juez del Tercer Juzgado de Paz
		Letrado de La Molina-Cieneguilla.
8. Alexander del Rio Sandoval	Miembro	Subgerente de Fiscalización
	22.00	Administrativa.
9. Carlos Miguel Rabanal Rojo	Miembro	Gerente de Desarrollo Humano.
10. Marie Pajuelo Barba	Miembro	Gerente de Comunicaciones e
	s a:	Imagen Institucional.
11. Martín Alberto Esqueche López	Miembro	Gerente de Tecnologías de la Información.
12 Alfansa Mantagna Mantaya	Miombro	
12. Alfonso Montagne Montoya	Miembro	Subgerente de Licencias Comerciales e Inspecciones Técnicas
		de Seguridad en Edificaciones.
13. Natividad Gómez Palacios	Miembro	Rep. Junta Vecinal Comisaria La
15. Natividad Gornez i didelos	Membro	Molina.
14. Pina Ángela Rodriguez Ciuffardi	Miembro	Rep. Junta Vecinal Comisaria
The marking of a realing about ordinaria.		Santa Felicia.
15. Elsa Ines Mattasoglio Chocano	Miembro	Rep. Junta Vecinal Comisaria
		Las Praderas.

Verificado el quorum del CODISEC necesario, se procedió a dar inicio a la agenda programada procediéndose a lo siguiente:



Agenda:

- **1.-** Exposición: Informe de Cumplimiento de Actividades del Tercer Trimestre del PLSC 2018.
- 2.- Exposición: Avance del cuarto trimestre 2018 de los programas preventivos: Juntas Vecinales, Red de Cooperantes, Bapes, Policía Escolar y Club De Menores, en cumplimiento de la Meta 03 del Plan de Incentivos y El PLSC de La Molina 2018, a cargo del Mayor PNP. Nicanor Olmedo Alfaro, Comisario de Santa Felicia.
- 3.- Informes y pedidos de los miembros del CODISEC.

Desarrollo de la Agenda:

- 1.- En el primer punto: Se realizó la exposición Informe de Cumplimiento de Actividades del Tercer Trimestre del PLSC 2018.
- 2.- En el segundo punto: Se realizó la exposición: Avance del Cuarto Trimestre 2018 de los Programas Preventivos: Juntas Vecinales, Red de Cooperantes, Bapes, Policía Escolar y Club de Menores, en Cumplimiento de la Meta 03 del Plan de Incentivos y el PLSC de La Molina 2018, a cargo del Mayor PNP. Nicanor Olmedo Alfaro, Comisario de Santa Felicia.
- 2.- En el tercer punto: Se realizaron los siguientes informes y pedidos:
 - **El Sr. Karlovi Ticona Huamani -** Sub Prefecto de La Molina, dijo; Que, en Musa pide mayor participación de Serenazgo en las noches, que es un pedido de los vecinos de la zona.
 - **El SOT 1S PNP Walter Tanta Aparicio** dijo: Para manifestar nuestro agradecimiento a la Gerencia de Seguridad Ciudadana y Gestión de Riesgo de Desastres de la Municipalidad de La Molina por el apoyo constante prestado a la Comisaria de Santa Felicia y a las demás Comisarias

ACUERDO:

- ✓ Aprobar el informe de Cumplimiento de Actividades del Tercer Trimestre del PLSC 2018.
- ✓ Aprobar la exposición Avance del Cuarto Trimestre 2018 de los Programas Preventivos: Juntas Vecinales, Red de Cooperantes, Bapes, Policía Escolar y Club De Menores, en Cumplimiento de la Meta 03, del Plan de Incentivos y el PLSC de La Molina – 2018, a cargo del Mayor PNP. Nicanor Olmedo Alfaro, Comisario de Santa Felicia.
- ✓ Felicitar al Señor Subgerente de Serenazgo Juan Augusto Loaiza Miranda y al Sr. Juan Carlos Rodriguez Guerrero, Gerente de Seguridad Ciudadana y Gestión de Riesgos de Desastres por el trabajo realizado en favor de la seguridad del distrito
- Felicitar a los tres señores comisarios del distrito, al personal policial del área de Operaciones, a la Oficina de Participación Ciudadana (OPC), a las Juntas Vecinales por el compromiso, participación, colaboración y el trabajo realizado, que conjuntamente con la Gerencia de Seguridad Ciudadana y Gestión de Riesgos de Desastres, ha permitido que el distrito de La Molina haya obtenido el primer lugar



del ranking entre todas las Municipalidades de Ciudades Principales Tipo "A" reconocido por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, han hecho posible el logro de estos resultados.

Firmando en señal de conformidad con el contenido del acta.

JUAN CARLOS ZUREK PARDO FIGUEROA Algalde de La Violina Presidente del Comité Distrital de Seguridad Giudadana

Mayor, PNP CARLOS ZEGARRA DEGREGORI

Comisario de Las Praderas

Mayor PNP. NICANOR OLIMEDO ALFARO Comisario Santa Felicia

Cmte. VLADIMIR BELLOTA ROJAS

Comisario de La Molina

Sra. PINA ANGELA RODRIGUEZ CIUFFARDI

Rep. Junta Vecinal Comisaria

Santa Felicia.

Dr. ALEX EFRAIN SERRANO MARTINEZ

Juez del Tercer Juzgado de Paz Letrado

La Molina - Cieneguilla

Dra. NOELIA DIAZ CUBAS

Fiscal – Primera Fiscalja Provincial Penal

La Molina - Cieneguilla

Sr. KARLOVI TICONA HUAMANI

Subprefecto de La Molina

Sra. NATIVIDAD GOMEZ PALACIOS

Representante de las JJVV de la

Comisaria La Molina



STA. ELSA-INES MATTASOGLIO CHOCANO

Rep. Junta Vecinal Comisaria Las Praderas

Sr. ALEXANDER DEL RIO SANDOVAL Subgerente de Fiscalización Administrativa

Municipalidad de La Molina

Sr. CARLOS-MIGUEL RABANAL ROJO Gerente de Desarrollo Humano Municipalidad de La Molina

Sr. MARTIN ALBERTO ESQUECHE LOPEZ Gerente de Tecnologías de la Información Municipalidad de La Molina

Sr. ALFONSO MONTAGNE MONTOYA

Subgerente de Licencias Comerciales e Inspecciones

Municipalidad de La Molina

Gerente de Comunicaciones e Imagen Institucional

Municipalidad de La Molina

JUAN CARLOS RODRIGUEZ GUERRERO

Gerente de Seguidad Ciudadana y Gestión de Riesgo de Desastres Municipalidad de La Molina